ligiosorum , populique concursu cele-
bratum est.

5. **Gadibus in Hispania**, anno 1649. magnam animam in obsequio pestifero-
rum posuit P. Sancius de Mendoza , Hi-
spanus , generis claritudine , humilitatis
studiô; qua multis annis in tradenda pue-
ris Grammatica labonavit , missionibus
institutis , & heroica charitate memora-
bilis.

6. **Eadem pretiosa morte Leodii oc-
cubuit anno 1643.** Edmundus Renart ,
Coadjutor, Belga , qui vices caput su-
um devovit obsequio peste tactorum ,
vices victor evasit, donec tandem ci-
dem malo gloriosè succubuit.

7. **Græcii in Styria** , anno 1651. P.
Franciscus Amicus , Italus , pro laureola
cœlesti capienda evolavit ; quam editis
novem eruditis Toinis Theologicis , me-
ruisse visus est. Vir , quam eruditus &
ingeniosus , tam candidus & simplex ;
qui præter Deum & literarum studia ,
ignorare cœtera omnia videbatur. *Sotuel.*
in Biblioth. Soc.

8. **Monasterii in Germania** , anno
1668. P. Hermannus Busenbaum , Ger-
ma.

manus. Post operam diligentem posita-
tam in docendis scholis Humanioribus,
Philosophiâ, & Theologiâ tam Schola-
sticâ, quam Morati, in arbitrum consci-
entiz datus Celsissime Principi & Epi-
scopo Monasteriensi, egregiis virtutum
ornamentis aulam illustravit: nec mino-
re exemplo fructuque Collegia guber-
navit, Hildesiense, & bis Monasteriense.
Sed nihil tam celebre in toto orbe.
literario, ac edita in lucem *Medulla Theo-
logiae Moralis*, quam exigua mole, tam
grandis eruditione morali: quam vix
alius quispiam tam feliciter in tantillum
compendium coëgit. Libri hujus pre-
mium nihil tam disertè testari potest, ac
sæpius in variis regionibus frequenta-
ta ejusdem reimpressio. Sotuellus in
Bibl. Soc. affirmat, jam tunc quinquies
& quadragesies è prælo produisse.

I. FEBRUARII.

ANNO 1549. facta est prima ex-
peditio Societatis in Brasiliam,
ad

ad gentem immaniter barbaram , & carnibus humanis assuetam. Iverunt cum Emmanuele Nobrega Socii 5. ad labores Apostolicos & mortem cruentam paratissimi. Cùm , Rege Joanne mandante, urbs nova, Salvatoris dicta, conderetur : Nostri pro excitando templo Dei-paræ Virgini Adjutrici, suis humeris aquam, ligna, cæteramque materiam comportârunt, exalceati & seminudi, nondum ulla in eorum victum , & amictum à Rege decretâ pecuniâ, adeoque victum sàpè ostiatim corrogantes. Non tamen propterea negligebant Lusitanis & barbaris spiritualem impendere operam doctrinâ & Sacramentorum administratione. Cùm è Lusitania Sacerdos appulisset idoneus , qui Parochi munere fungetur, tam operosè constructam ædem sacram illi consignârunt; ipsi extra urbem inter barbarorum tuguria sedem sibi delegerunt, non sinè magno apertóque vitæ discrimine ; totique incubuerunt in cicurandos barbaros. Qui antequam baptismi fierent